
CONSULTAS ABSUELTAS POR EL AREA USUARIA 

Área Usuaria: DIEM 

Requerimiento: ADQUISICIÓN DE SENSORES DE TEMPERATURA - COMPRA N°009 IOARR 
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Consulta  Análisis del área usuaria respecto de la consulta  
Precisión de aquello que se incorporará en las 

especificaciones técnicas o términos de referencia, de 
corresponder  
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Buen dia estimados. 
 
Con respecto a este procedimiento, agradeceria nos 
puedan aclarar el siguiente detalle. 
 
-Según el TDR se solicita adquirir 40 dataloggers y que 
estos deben incluir lo siguiente:  
• Registrador UA-001-64. 
• Batería de litio CR2032. 
• Manual de uso. 
• Con Garantía: 1 año por desperfecto de fábrica. 
• Dos (02) acopladores de estación base USB óptica. 
 
La estación Base óptica es un accesorio que permite 
descargar la información de distintos dataloggers a una 
PC, esta estación base USB viene con 5 acopladores 
para distintos modelos de dataloggers, teniendo esto 
presente agradecería que nos puedan confirmar lo 
siguiente para una correcta cotización. 
 
¿La entidad ya cuenta con la estación Base Óptica USB 
y requiere que cada datalogger cuente con 02 
acopladores de esta estación para el modelo UA-001-
64?   
 

Consulta 1. ¿La entidad ya cuenta con la 
estación Base Óptica USB y requiere que 
cada datalogger cuente con 02 
acopladores de esta estación para el 
modelo UA-001-64?   
 
Respuesta. En la institución no contamos 
con la estación Base Óptica USB. Lo que 
se requiere son dos (02) estaciones Base 
Óptica USB, con sus cinco acopladores, 
como se muestra en la imagen de las 
especificaciones técnicas.  
 
 

Consulta 1: Se realizaron ajustes a las 
especificaciones técnicas respecto a este punto en 

Características técnicas, siendo: 
“Debe incluir: 

Dos (02) Estaciones base USB óptica, con 05 
acopladores cada una. A continuación, información 

de especificaciones técnicas de las dos 
(02) Estaciones base USB óptica.”. 

 

• Con interfaz USB óptica. 

• 05 acopladores incluidos. 
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¿La entidad no cuenta con las estaciones Base Óptica 
USB y requieren 2 unidades por el total del pedido?  

Consulta 1. ¿La entidad no cuenta con las 
estaciones Base Óptica USB y requieren 2 
unidades por el total del pedido?  
 

Consulta 1: Se realizaron ajustes a las 
especificaciones técnicas respecto a este punto en 

Características técnicas, siendo: 
“Debe incluir: 

Dos (02) Estaciones base USB óptica, con 05 



Respuesta. En la institución no contamos 
con la estación Base Óptica USB. Lo que 
se requiere son dos (02) estaciones base 
Base Óptica USB con sus respectivos 
acopladores, como se muestra en la 
imagen de las especificaciones técnicas.  
 

acopladores cada una. A continuación, información 
de especificaciones técnicas de las dos 

(02) Estaciones base USB óptica.”. 
 

• Con interfaz USB óptica. 

• 05 acopladores incluidos. 

 


		2023-05-12T14:14:44-0500
	ARROYO ALFARO Sandra Jackeline FAU 20600404262 soft
	Doy V° B°


		2023-05-15T12:05:04-0500
	MALLQUI MEZA Helder Edegardo FAU 20600404262 soft
	Doy V° B°




